Intellectus Conclatione impugnat solus 3. sententia.
Dist. 36. q. 1. Gabriel Biel. et Occa ibid.
q[ui]a duplicem ponentes prudentia, altera
q[ui]a circa uniuersalia, altera q[ui]a circa singu-
laria. Intellectus utramq[ue] offerunt sine
virtute tu[m] moralium acquisitione acquiri posse.
arguta coram sint huc potissima. Intellectus p[ro]p[ri]e,
in quibusq[ue] intellectu iudicio. manet adhu-
notat libera ut eligat quod iudicat
et ab intellectu vel no[n] eligat. Intellectus fieri pot[est]
ut intellectu fa[ct]o eligat eliciat iudicium
prudentiale nec in ulla in notitia seq[ui]t[ur]
sua elicio Intellectus fieri pot[est] ut neq[ue]t[er]
in intellectu prudentia nec in appetitu
si sit ulla virtus moralis, Intellectus p[ro]p[ri]e
q[ui]a no[n] notitia connexa e[st] cu[m] virtutibus
moralibus. Intellectus p[ro]p[ri]e. Intellectus p[ro]p[ri]e
n[on] iudicium prudentiam in uniuersali
non

non noncat votum sufficere, in pat,
 viculari iudicium praeferre sua voluntate est,
 facultatem non ut auctorat oij, no qdem
 libertatem exercitv sed gradationis. l.
 ut liber actum suu possit suspendere sine
 non opari, quantum in elidendo negat
 qd dicitur tale iudicium nullu, vobu ga
 ni hat soluce quod omq, pot saltem volu
 rem suspendere sine actu epante nullu,
 manet etia nu abeo insoluta, quare
 pp q. gesto an dicitur et ja est legem via
negande secundam. Ratio qd fieri possit
 ut frequentem ad prudentialis iudicij itera
 rationem suspendat voluntatem electionem suam et
 prude non oparet de novo aliqua vobu no,
 valis fieri ta no pot ut intellectus operent
 frester et apparer actu prudentialen
 iam nisi antea appetitv bene ad res age
 das dispositv, quod natura no fit nisi per
 virtutes morales existentes in appetitu
 iam, nisi n. Dispositio talis in appetitu sit
 necesse e ut uti perturbatum et prave volu
 tis affectionis, affusctur sepe intellectus,
 et ad ea r exitudine abestret, q ad prun
 dentiale iudicium necesse e, Ex quo alterut
ruma conpugn e, ut vel intellectus neq
 sope neq facile prudentiale iudicium opu
 ericatis et qdem neq prudentia sine
 virtutib. moralib. acgrat, quod en orat qn
bandum, vel ut frequentem illam iudicij
 prudentialis iteradem virtutes morales
 pedant, et qdem itaq, quod nos asserimo,
 cum prudentie virtutes morales conpugn
 sint.

Non autem habitum re ipsa distinctum
neq se se mutuo infieri ut mee dependentium
 prior pot ee abiq, no personae tales sut pxx,
 dicitur et virtutes morales et his virtutibus
 prior, ergo pot prudentia ee sine virtutib.
moralib. Ex hoc ergo illud non.

1. Quia acquisitione et nō ē a se ipsa
sēcō dependent, ne de pōnd. nō offensum
ē et de virtutib. moralib. p̄fecta offensa
et. Ca. vel p̄cedera moralib. p̄ced.
moralib. prudentia priora p̄cedit.
sed p̄t. aliquos dicit prudentia p̄cedit
aliquos virtutes morales p̄cedit.
Quod ut intelligat ostendat. res ē dicit
ratiō q̄ p̄cedit, res etū appet
ratiō itēm q̄ virtutē morale perficit
2. n. p̄cedit ratiō nobis finem. et nobis
ratiō nō ratiō illū finem, 3. Quod liberat
de medijs q̄ sequendū nō ratiō finem.
Deiis inter se collatis induat q̄ magis p̄
fines, cap. ratiō nō ratiō. 4. notat
dicit sibi illud media, 5. Quod magis
ut media q̄ notat elegit adhibetur
et op̄secutioni mandentur. 6. Virtus
admirabilis alijs facultatib. ratiō q̄
tam ex p̄fecta. De quo p̄. 1. ratiō p̄cedit
ratiō nō ratiō p̄cedit prudentiam ratiō
p̄cedit et ratiō p̄cedit ē priorē partem
p̄cedit, p̄. 2. quod ostendit erat
p̄cedit nimis p̄cedit et virtutis nō
ratiō dicit et p̄cedit, ut nō ratiō dicit
p̄cedit p̄cedit prior dicit, q̄ neutra p̄cedit
p̄cedit dicit p̄cedit aliam.
conclusio. Virtutes morales nō sūt alijs
p̄cedit, et p̄cedit huius l. c. 13. p̄cedit.
Ca. nemo pot̄ bene agere, cuius ratiō nō sūt
p̄cedit ratiō q̄cedit, atq̄ ratiō nō ratiō
nisi per prudentiam. quod. p̄cedit.
Ca. prudentia ponitur in definitione
virtutis, NOTA. In hac conclusioe
nō ē certū et ab alijs concessit alijs
nō contrarijs, certū nō p̄cedit
res morales sine aliqua prudentia ē,
contrarijs ē, q̄ nam ratiō ad ratiō
p̄cedit, nō p̄cedit ratiō q̄ ad ratiō
p̄cedit ratiō ostendit, ut sicut Quidam
p̄cedit

Bona dispositio non fit naturaliter nisi per virtutes
res morales.

Obijciunt scilicet Gabriel, et Gromindus.
Virtutes morales multipliciter non habent
se genera eius nec proprie anedus conuenit
ab. d. c. Consequenter ea eodem modo habent
et separantur, per se et confirmantur.

Secundum hoc quando Consequenter adhibetur dicitur.
In virtute perfecta duo considerantur, in quod
sit virtus, sive talis habitus, et quod habeat
statum virtutis, Dico. 2. perfecta virtute
si tunc spectetur ut virtus et talis habitus
et eo non confirmari et firmari, quod comparatur
ad se. Secundum hoc si spectetur quod ad statum
virtutis, non solum est cum tunc confirmari,
et confirmari, sed etiam ad aliam rationem ut generatio
et aliquam virtutem, sine quibus virtutibus
nihilque procedit ad ea quod tunc in virtute
tunc, statum virtutis habentia notia est.

Obijciunt etiam potest existere in una virtute pri
us sepe ratione, v. g. in liberalitate mea.
ut in se non operetur nisi magis alterius virtutis,
est, ut in obsequia morde pro patria, quod
potest una accipere virtute v. g. liberalitate,
semper et ceteris rationibus alia. 1. fortitudine
quod virtutes non sunt necesse connexae. 2. 2.
distinctionem, si enim intereat in se consequenter,
quia pro ea virtute esset accipi, 3. 3. sine
statum in virtutibus, absque alia virtute:
Sic concedo. Si enim intereat una virtutem
statum virtutis habentem sine alia accipere
nego eandem esse. 4. 4. talis enim virtutis
acquisitionem non sufficienter dicitur sequestrari,
circa unam tantam, sed respectu operationum
circa res omnes agendas.

Obijciunt etiam virtutes eundem esse modo nec
sunt nec videntur esse connexae, v. g. virginitas,
sunt et debitas coniugales, ergo multo magis
necesse est ea virtutes diversis esse generat,
Secundum hoc consequenter illud non est loqui de
virt.

ut dicitur. coram aliis parum curit quia
cedit non nobis greci, nisi forte de ad
paradem sine in omnibus potia, alio
de virtutibus in partibus omnibus. de quibus dicitur
sicut in re. eadem, quod hanc man, est
dissimilior, magis tamen sit connexa in eodem
uorsate utra hanc, Manu a man sit
similitudo, nino.

Obicitur 4. per dicitur hae incomoda virtus
tridua est virtus prima, et quod virtus sit an
regis sit virtus. quod unq dicitur dicitur
fieri virtute. quod in p[ro]p[ri]o. si n[on] est aliqua
virtus prima vel est faciendo vel imilia
ut virtus ut temperantia et nulla hanc gratia.
plur minor. plur n[on] hanc p[ro]p[ri]a dicitur.
dependet ab altera. ergo nulla ipse
est altera prior. quia demum ita dicitur
vera prior, a qua ita dependet altera
ut ipsa no dependeat ab ea. quod in
summaq habitus illu q dicit ee temperantia.
is. si n[on] ee virtus, nisi ei adiuncta sit
fortitudo virtus, ut docet. gratia conclusio.
verum e, fortitudine ee virtute p[ro]p[ri]a
temperantia sit virtus, et in fortitudo no pot
ee virtus eandem conclusio. nisi adiuncta sit
et virtus temperantia. no si conclusio. nec ee
et fortitudine p[ro]p[ri]a ee virtute qd sit virtus.
quod verum plur. Dem res virtutes aliquo
in h[ab]itu ee imperfectas, ita en ut unus em dicitur
cuius caru ad statu p[ro]p[ri]ationis desit. Tum si
operant illo ho actu temperantia eo ipso ex
si p[ro]p[ri]a accret temperantia in statu p[ro]p[ri]ationis
na. at temperantia in statu p[ro]p[ri]ationis n[on] ee
connexa e p[ro]p[ri]a conclusio. et plur in
tutibus moralibus in idem statu p[ro]p[ri]ationis
habentibus ergo eodem illo temperantia
virtu agitur et in p[ro]p[ri]a fortitudo.
Charitatis et alia virtutes ergo quod p[ro]p[ri]a
no erat virtus unq p[ro]p[ri]a virtutem
inu virtus q p[ro]p[ri]a virtutem conclusio
cit, no e eisdem raris cu virtus illo p[ro]p[ri]a
virtutem quod e gra p[ro]p[ri]a et hanc.

Si

Virtutes. Cuius virtutes intellectuales non sunt
connexae necesse est, cur sint morales necesse
connexa. Sp. 1. Propterea quod maius virtutum
nisi in generali nulli habeant connexionem
sua a habitu morali tale connexionem
nem habeat.

QUBIAM PRIMAM.

Positum saltem Arvinus hoc
Virtutum connexionem tollit.

Sp. 2. Quia est sic. Ratio quia nulla im-
pedit gradationem quo utique ea via Deo
facere possit sine prudentia et moralibus
virtutibus quod maius. Quia namque cursum sunt
falsas virtutes. DEEST.

Prudentia ponitur in definitione virtutis
ut. Ergo ne eodem divinitus separari pot.
per consequentiam quia saltem rei essentia ne
eodem divinitus non possit ea et sunt de in-
vincibile eis definitione. Sp. 3. est defini-
tionem non explicare virtutem absolute
sufficienter sed ut sunt namque cursum se habet
et proinde prudentia non est de invincibile
virtutis definitione et consequenter pro di-
vinitus ab eo.

QUBIAM SECUNDAM.

An omnia vitia sint inter se
connexa.

Sp. 1. Vitia virtutibus intellectuales opposita
sunt non omnia esse connexa. Quia potest esse ignorantiam
viam hinc opposita habitus scientia, ut
tamen non habeat habitum oppositum intellectus
primorum principiorum. Sp. 2. Inertia et im-
pudiam vultus qui tamen non habeat ignorantiam
opposita scientia. Sp. 3. Vitia opposita vir-
tutibus intellectuales proprie imprudentia
viam potest sine aliis esse, ut quod oppositum vir-
tutibus moralibus. Sp. 4. In multis virtutibus videtur.
Sp. 5. In quo est imprudentia nisi eo nulla esse vir-
tutem moralem nisi statum virtutis, per eadem
Sunt utique fieri potest, ut non idem multa habeat
vitia deinde. Item difficile est ut in eodem
illo

illo non sint oia vitia moralia saltem
in potentia non admodum remota. Quamvis si
in uno eodemq; no possint esse simul gratia
facillime en sit, ut siq; in prudencia la-
foret et simul auaritia, sit idem illa pro
degalitate incurant. Quia illud Thomam scilicet
in de vitia in gratia currunt, pve
sertim in depravata natu nra pncipit
ad malu, qd ad bonu, et pot hac r expon
pncipari similitudine corporis magis non
h' affectu, velis frange, edificij qua in
parte igne scipionis, seipionis ut seipus qd
ping et alter iam transilire cepit.

Q. A. Vitia virtutibus moralibus opposita pce
Inveniunt sine nullis virtutibus qd sunt oppositi
ta virtutibus nisi vel malis p' in nullis
h'itis scoloribus qd in sunt boni artifices,
mathematici, theologi, philosophi.

Q. S. Vitia moralia si absolute laudanda
sint, neq; perfecta, neq; imperfecta inter se
conneba' ee debent. Q. R. ga videmus non
nullos ad luxuriam no ad septima pro,
not ee, et contra.

DICES Quid casu e quod perfecta
virtutes sint, perfecta vitia no sint con-
nexa? Q. R. ga bona no nisi e ex indegn
ra casu, vitium ex quavis defectu nascit

DIXI in responsione s. si absolute laudanda
quenda' sit, ea aliam quavis oia vitia
sunt connepa' vel quo ad di' p'paracionem,
vel quo ad auersionem a deo, iuxta il-
lud Jacobi 2. et offendit se uno, factus
et dim' ego. Vel quo ad discessu a recta
rae, ga raa sine intellectione nra, quolibet
actu vitij fit debilior.

pp. vray p'm
mortalit' vitij
damnatur.
sem' iudic' 2.

De vitia

LIBER, septimo

LIBER SEPTIMVS.
Ethicorum Aristot.
ORDO TERTIVS LIBRI.
DIVISTO.

Haerens de virtutib. in moralib. tu nihil,
lectualib. dicitur, nunc prius ad felicitate,
de auctat, in qd ut in scopo virtutes oes
collinuant, nulli no nulla applicat qd cu vir,
in reb. utiqz, affinitatem, coniunctioneqz
ant, ut strenua, et virtus heroica
in continentia et feritas, voluptas et
dolor, amicitia et inimicitia et qdem
huic libri partes potissimum sat duae,
quaru prior de continentia et moderat,
na, qd ex alioru sentia tu gra alias,
tu ex propria sentia agit, primis de
capitib. posteriori de voluptate et do
lore capitib. q. posterioris. Amicitia
et inimicitia in libro q. et c. reseruat.

Appet primum
et secundum.

Prima Proposio.

In uirtutib. via fugienda sit, uirtus, ino-
continentia, feritas, quoru illi circa qu
maneria uirtu, ipi, continentia opponitur
hui a uirtute heroica opposita et uirtu
proca ut ueritas loiem feris ita uirtu
heroica similem dicit facit, quia ut
feritas plus quodmo qd uirtum. Ita ali,
quo mo, uirtus heroica plus qd uirtu est,
et ut raro excipitur quis heroica uirtute
praeditu, Ita raro etm feritas excipitur,
et uere no nisi apud Barbaros uel si
geni morbi, membroru qd debilitas feru
reddiderit uel si qd se ipse in se genus
flagitij irahat excipiem. Quo excipit
uirtu heroica e continentia qdam uirtute
moralium, oia ex honestatis amore et
eminetur

quoniam, scilicet eminenter sedat passiones ita fortiter
eminentia quadam & virtute ab flagitiis
et passionibus frena laxans.

De appetitu.

Agendum huic est, de continencia et incontinentia,
de molitie, luxu et de constantia.
Quia nec idem plane quod virtus et vitium,
nec non sunt diversa sunt, adfert deinde
quodammodo de his animi affectionibus, & circiter
vulgis placita, et similes. eademque de
capite rotidem dubitandum expagitat, quae
vide mihi legitur.

APERTUM

De clarior sit omnium difficultatibus solutio, nec
de capite, quae rationes mores, deinde ex
causis, scilicet virtutum incontinentes peccant
scilicet non neque, et si sciunt quomodo.

2. quodammodo quibus in rebus continent et in con-
tinenti possentur, ut in ab voluptatibus
et in doloribus, an tamen in certis quibusdam

3. Virtus continens se tollens ut patiens,
sunt idem. primam quae ratione hoc est per
virtutem, supponit autem scientiam vel
suum pro habitu tamen, nec pro habitu et
tamen simul, tamen sunt scientia a se re-
tamen a singularium, a se solam ut in
habetis sanis dum vigilans, a ligantibus
in dormientibus, et in, et per tamen habitus.
quodammodo supponit hoc est ad quodammodo incontinentes peccant
causis scientiam. scilicet quia scit non a minor soli
propositione quodammodo, id quod agit malum et
scit ignorat, in universali a particulari
passionibus.

Quodammodo quae causa est illius ignorantis,
quam in continentibus est sua scia quoniam
est. potestur scilicet virtus. quodammodo quodammodo.

no nācātibus, q̄mā nīcōtōnōxiā tōm p̄m
quid.

APPT. P. X. f. 111.

Amor ad 3. quāst. ueniat solus hoc cap. hāc
dubitatioē quomō se hēat in cōtō nōtā s̄m̄tr
r̄p̄m p̄cōtō nōtā ira. et p̄t. 1. quōd hāc q̄
Hator circa iram ming p̄t turpis quā
z̄hā q̄ uersatur circa uoluptates corporeas.
p̄t. 1. q̄ ira aliquis mō, uel corde magis
raon audit, q̄ cupiditas, q̄ ira ē magis
nācā q̄ s̄t cupiditas nō nōtā. 3. ex ira
cadit spē, cupiditas ex insidit.

AD P. 1. f. 112.

Explicatur hoc c. q̄ p̄t. 3. sup̄y appōtā p̄m
nōtā. 1. dēfinitōes aliquot. 2. Comparatō
3. in cōtō nōtā p̄t dēfignātur.

Prima dēfinitio.

Incurius ē, q̄ ueniat a cupiditate
q̄ gustu, tactu q̄ p̄cipiuntur. Contines u.
q̄ nec a paruo, nec a magni hūmī
cupiditate uenit.

Secunda dēfinitio.

Alia ē, q̄ nōtā paruos dolores superare
q̄ gustu tactu q̄ p̄cipiuntur. Alia ē,
q̄ sup̄ior ē magni et parui dolor dō.

3.

Incomparans ē, q̄ ex dēfinitione, q̄ p̄t sequitur
in moderata uoluptate, dolor uis fugit,
q̄ p̄tatur moderata uoluptate nō dēfignā
uālo mō, et querit uoluptates nō ab alia
causa q̄ s̄t ip̄sā. Hinc infert intemper
m̄rem hō duci p̄nōtā, ut p̄tced in
curabilem ē.

28.

4.

Temperans ē, q̄ ex electione imoderatas
uoluptates, q̄ dolor uis fugit, moderatas u.
moderate p̄tatur, nō q̄ uoluptates s̄t
s̄t ob se ip̄sā, s̄t p̄t finem aliquem hō
reseruit.

Ex dictis

omnibus vincatur, quia à principis facit. addit
deinde reputat et personales, sunt, qui
eius mentur, hi ex priorum dogmatibus propriam
rationem sumam voluntate capiunt, dicitur
gra summam ex reputatione, Sed Sophiste
sunt et indolenti homines, qui falsa opinione
sapienter et eruditionis remaneat. Capitulum 10 et 11
et 12 dicitur eodem de rebus sentiant, et
nimis profunde opiniones vulgares deser-
unt, nisi inopinate sit quod multi asserunt
id falsum est. Capitulum 10.

offendit si illi simul prudentem et non
bonum esse non potest quia idem simul est
bonum et malum. 2. Incontinentem aliquo modo
similem esse prudenti, quia uterque rectam
habet rationem, errat enim in continentem tamen qui
ad appetitum, differunt à quod prudens
sequitur rectam rationem, incontinentem non.
3. Incontinentem alios alios et meliores
sunt magis malis, quia magis mali sunt et
facilius corrigi possunt, ut melancholicus et
fraterem et ubi de liberatione agunt,
reliqui, qui agunt de liberatione aliqua bene-
viti.

Capitulum 11 et 12.

Fit deinceps Artes de voluptate et dolore
et cap. quodem 11 descendit, et Strabo eodem
voluptate et dolore agendum. et quod est virtus
quod non virtutis magis, et quod est felicitas, miseriam
et quod est vita diuina sunt, refert deinde
tres vulgares de voluptate sententias, quarum
agitur nexta voluptate: 1. se à se fecerit bonum
est. 2. se à se non laudant rempantes,
quod est voluptatis, ablineant, 3. se à se non
dicitur aliquid voluptate, est bonum, aliquid
malum, 4. se à se aliquid sunt invidiosum
et rixosum, in rixosum adferunt, 5. se à se
invidiam nocentem, 6. se à se invidiam agere est bonum
est.

opt voluptas: bonae sint, nulla in se sunt
bona esse, ea voluptas non est finis,
sed virtutis medius ad finem.
Sunt autem bona finis sit necesse est.
Hae opiniones ut sententias examinet, poterit
c. 12. conatibus fixere eos potissimum
in sententia. CAPIT 13.

Voluptas de volupt. opinione ex se in sententia
hac et se in carne examinavit, Quod si,
aliqui volupt. bona est. 6. Quod sit. quod
refugienda, quod fugienda est, et gratiam
non, bonae bonae, ad voluptas est gratia
rei fugienda, quod fugienda est. Dolor,
ergo. 7. Dolet. quoniam nonnullae volupt.
mala sunt. ut in obsequare, quo minus est,
qua sit optima. 8. Quod si alii se carna
sint mala; hoc est alia nilominus
bona vel optima. 9. Felicitas est optima
ergo, et aliqua volupt. 10. Quod est bonum.
ea felicitas vel est volupt. vel certe
non sine voluptate.

CAPIT 14

Hoc Capitulo nullas dubitationes soluit.
1. cum corporis volupt. bonae non sint
in moderate usurpata, sed casu ex 1.
magis et aliis operantur. 2. Quod ea cum
ita hinc sunt aliqua volupt. de necessitate
per gratias labores, corporis a voluptate:
res sunt maxime in corpore. hinc fieri
quod vel magis operantur. 3. ea supra
alios sunt, ad id crebrius quodam
sui usu sicut et desiderium quoddam
relinquit. 4. Quare volupt. sicut dicitur 2.
sunt corporis cum tamen haec, ut iam dicitur
in eis magis operantur. 5. Quod si nil
hinc ad magis operantur a dicitur. 6. ea
nil hinc nimium ut immoderatum, et
est maiores ratio sit sicut dicitur. 7.
ea erit ex rebus nat non exentia in
cunctis

zate amabile, sumptu, et amabile alicui;
3. In amabile ut in nom. et in amabile
ut in donat ad finem. l. medicum.

1. Propositio.

Propositio illa qua res manibus dicitur
no dicitur amabilia, tum de amabilia e amara
reciproca, tum de amabilia e amara qd reddat
no alicui bonu. Ita ut no xpa se dicitur caa
bonu hui illi uolung, haec a ut res manibus
no quadrat. 2. Propositio.

Non quis amor quo alicui bonu uolung et tu
eis caa statim amabilia e. Ratio, qd amici,
ha no e quogo no beneuolentia sed mutua,

Non in beneuolentia uere mutua, amir
cilia e. Pro. qd no es statim amici cen,
sentun in mutuo sibi se uolunt, sed in dicit
q ita sibi uolunt se mutuo, ut hoc ipsum
uolunt qd. Ex his colligitur definitio haec.

Amicitiam ee beneuolentiam mutua
no latentem.
AD VIT 3.

1. Propositio.

Amicitia duplex e: una pp utilitatem 2. pp
uolunt. 3. pp uirtutem gratiam. Ratio, qd
est modis mutua et pot, ca q no latent
beneuolentia.

Amicitia 1. et 2. ha gradus gra,
uunt. 1. qd sint amicitia p accidit sine
qd excludit. 2. quod facit qd hantur,
dissoluantur. 3. qd 1. finit, horribus, pi
et abt hui cupidit. 2. inuenit, maxime
familiaria et.